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Pani
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W odpowiedzi na Pani interpelacje w sprawach:

1.   poprawy  bezpieczeństwa  pieszych  przy  przejściach  dla  pieszych

na ulicach  Legnicy  (al. Rzeczypospolitej,  Złotoryjskiej,  Powstańców

Śląskich,  Sudeckiej)  i  przy  skrzyżowaniach  (Hutników  i  Nowy  Świat,

Hutników  i Sejmowa,  Hutników  i  Artyleryjska,  Hutników  i  Lotnicza,

Grunwaldzka  i Poselska,  Sudeckiej  i  al.  Piłsudskiego)  poprzez

m. in. dodatkowe  doświetlenia  przejść,  zamontowanie  progów

zwalniających,  zmniejszenie  dopuszczalnej  prędkości  jazdy  pojazdów,

wyznaczenie  właściwych  miejsc  parkingowych  dla  pojazdów,  a  także

powstania skrzyżowania o ruchu okrężnym,

2. celowości  wydatkowania  środków  finansowych  na  remont  Placu

Słowiańskiego oraz naprawy oświetlenia  w przejściu podziemnym Placu

Słowiańskiego

poniżej przedstawiam wyjaśnienia

Ad. 1. Gmina Legnica mając na uwadze konieczność wprowadzenia zmian

w układzie  komunikacyjnym miasta w celu poprawy bezpieczeństwa na

ulicach Legnicy systematycznie wykonuje działania w tym zakresie. Każda

nowa  inwestycja  drogowa,  która  wiąże  się  z  budową  lub  przebudową

układu  komunikacyjnego  miasta  zakłada  poprawę  bezpieczeństwa

uczestników  ruchu  drogowego,  tym  pieszych,  poprzez  m. in. montaż

doświetlaczy  przy  przejściach  dla  pieszych,  budowy  wyniesionych

skrzyżowań,   czy   dostosowanie   odpowiedniej  dopuszczalnej  prędkości



jazdy  pojazdów.  W  najbliższym  okresie  w  ramach  planowanych  do realizacji  zadań

(budowy Zbiorczej  Drogi  Południowej  uwzględniającej  przebudowę  drogi  ul. Sudeckiej

na odcinku  od skrzyżowania  z ul. Koskowicką  do ul. Sikorskiego,  przebudowy

al. Rzeczypospolitej  i  ulic  Złotoryjskiej  (na  odcinku  od  ul.  Ceglanej  do  ronda  Unii

Europejskiej)  i Powstańców  Śląskich)  zostaną  wykonane  rozwiązania  zapewniające

poprawę  bezpieczeństwa  pieszych  poprzez  m. in. doświetlenie  przejść  dla  pieszych,

wymianę oświetlenia ulicznego, czy zmianę oznakowania przejść dla pieszych. 

Należy  wskazać,  że  al.  Rzeczypospolitej  oraz  ulice  Złotoryjska i  Sudecka,  jako drogi

zbiorcze, pełnią istotną funkcję w układzie komunikacyjnym miasta, ponieważ prowadzą

ruch autobusowy komunikacji  miejskiej. Ze względu na to, że w taborze autobusowym

Gminy Legnicy znajdują się pojazdy dostosowane do obsługi osób niepełnosprawnych

(autobusy  niskopodłogowego)  na  ww.  ulicach  nie  ma  możliwości  wprowadzenia

uspokojenia  ruchu  poprzez  zastosowanie  progów  zwalniających.  Dlatego

też wprowadzono inne rozwiązania wymuszające na kierujących ograniczenia prędkości 

Służby  zajmujące  się  zarządzaniem  ruchem  drogowym  w  mieście  na  bieżąco

kontrolują  ulice  Legnicy  pod  kątem  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego,

m. in. na wymienionych  w  interpelacji  ulicach.  Mając  na  uwadze  powyższe  informuję,

że na skrzyżowaniu  ulic  Hutników i  Nowy Świat  od 2013 r.  nie  odnotowano żadnego

wypadku, wszelkie występujące w tym rejonie zdarzenia drogowe klasyfikowane są jako

kolizje.  Budowa  ronda  na  skrzyżowaniu,  które  znajduje  się  w  strefie  ochrony

konserwatorskiej, wymagałaby jego przebudowy. Ponadto lokalizacja w bliskiej odległości

od  ulicy  Chojnowskiej  stwarzałaby  zagrożenie  blokowania  tej  ulicy  przez  kolejkę

pojazdów  do  ronda.  Podobnie  wygląda  sytuacja  na  skrzyżowaniu  ulic  Hutników

i Sejmowej,  które  również  znajduje  się  w  strefie  ochrony  konserwatorskiej.

Dla skrzyżowania ulic Hutników i Lotniczej opracowany został projekt zmiany organizacji

ruchu obejmujący wyniesienie przejścia dla pieszych, wyznaczenia azylu i wprowadzenie

szykan,  co  powinno  przyczynić  się  do  wymuszenia  prawidłowej  prędkości  i  poprawy

bezpieczeństwa.

Na skrzyżowaniu  ulic  Grunwaldzkiej  i  Poselskiej  planowane jest  wprowadzenie  ruchu

okrężnego. Ze względu na to, że te ulice znajdują się w strefie ochrony konserwatorskiej,

projektowane rondo zostało wyznaczone przy pomocy separatorów. Takie rozwiązanie

było  możliwe  ze względu  na  dużą  powierzchnię  tarczy  skrzyżowania  (inaczej

niż w przypadku ww. połączeń ulic). Zadanie to znajduje się w planie potrzeb Zarządu

Dróg Miejskich w Legnicy.

Ze  względu  na  małą  odległość  skrzyżowania  ulic  Hutników  i  Artyleryjskiej  z ulicą

Złotoryjską nie jest  możliwa budowa ronda.  Jednakże  mając  na uwadze konieczność



poprawy  bezpieczeństwa  pieszych w  tym  rejonie  został  wykonany  projekt  zmiany

organizacji ruchu poprzez wyznaczenie przejść dla pieszych, który będzie wdrożony.

W  przypadku  skrzyżowania  al.  Piłsudskiego  i  ul.  Sudeckiej  informuję,  że  przejście

dla pieszych  i  przejazd  dla  rowerów  są  dobrze  doświetlone.  Ponadto  obowiązująca

na ulicy  prędkość  maksymalna,  tj.  50  km/h,  jest  adekwatna  dla  klasy  drogi.  Pojazdy

przestrzegające to ograniczenie nie powinny stanowić zagrożenia bezpieczeństwa ruchu

drogowego.  Jednocześnie  informuję,  że budowa ronda na tym skrzyżowaniu mogłaby

stwarzać  istotne  zagrożenie  m.  in.  ze  względu  na  bliskość  wierzchołka  wzniesienia

na wiadukcie. 

Ad. 2. 

Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. Zagospodarowanie i rewitalizacja Placu

Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika Henryka Pobożnego został złożony

w odpowiedzi  na ogłoszony  przez  Bank  Gospodarstwa  Krajowego  nabór  do  I  Edycji

Programu - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Program

określa szczegółowe zasady przyznania, rozdziału i przekazywania dofinansowania.

Zgodnie z zasadami Programu:

- dofinansowanie przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z realizacją zdań

inwestycyjnych w ramach 35 obszarów pogrupowanych w priorytety;

- dofinansowanie udzielane jest na wniosek, w którym wskazuje się m.in. tytuł i zakres

rzeczowy zadania inwestycyjnego przewidzianego do wsparcia;

-  we  wniosku  składa  się  oświadczenie,  że  termin  rozpoczęcia  procedury  zakupowej

zostanie uruchomiony do 6 miesięcy od daty wygenerowania promesy wstępnej (decyzji

o zakwalifikowaniu zadania do dofinansowania);

-  nazwa inwestycji  wskazana we wniosku o dofinansowanie  musi być używana przez

wnioskodawcę w dokumentacji postępowania zakupowego;

-  promesa  wstępna  nakłada  na  beneficjenta  obowiązek  zapewnienia,  że  inwestycja,

której  dotyczyć  będzie  postępowanie  zakupowe  będzie  tożsama z  opisem  zawartym

we wniosku o dofinansowanie;

-  nie  przewiduje  się  możliwości  dokonania  zmian  zakresu  rzeczowego  zadania

wskazanego we wniosku o dofinansowanie, a tym bardziej wymiany zadania na inne.

Uwzględniając założenia Programu - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych,  w  szczególności  powyższe  wytyczne,  Gmina  Legnica  jest

zobowiązana do  wykorzystania  przyznanego  dofinansowania  na  realizację  zadania

pn. Zagospodarowanie  i  rewitalizacja  Placu  Słowiańskiego  w Legnicy  wraz  z budową

pomnika Henryka Pobożnego, zgodnie ze złożonym wnioskiem aplikacyjnym. 



Jednocześnie  informuję,  że dokumentacja  projektowa zadania  pn.  Zagospodarowanie

i rewitalizacja  Placu  Słowiańskiego  w  Legnicy  wraz  z  budową  pomnika  Henryka

Pobożnego  obejmuje między innymi przebudowę oświetlenia w przejściu podziemnym

na Placu Słowiańskim. 

Z up. Prezydenta Miasta

 Jadwiga Zienkiewicz

(Zastępca Prezydenta)

Otrzymują:
1. Adresat

2. BR – w/m

3. OK – w/m

4. RD – w/m

5. RM - w/m

6. IK – a/a 


